
УПРАВЛЕНИЕ ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

11.11.2022 с. Залесово №311

О проведении итогового сочинения (изложения) 
в Залесовском муниципальном округе в 2022-2023 учебном году

С целью организации проведения итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном 
году на территории Залесовского муниципального округа, в соответствии с разделом III Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования», на основании приказа Министерства образования и 
науки Алтайского края от 09.02.2021 № 8-П «Об утверждении Порядка проведения и проверки 
итогового сочинения (изложения) в Алтайском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить сроки и места регистрации для участников в написании итогового 

сочинения (изложения), сроки проведения итогового сочинения (изложения):
- 07 декабря 2022 года (основной срок)
- 01 февраля 2023 года (дополнительный срок)
- 03 мая 2023 года (дополнительный срок)

2. Разместить информацию о местах регистрации на сдачу итогового сочинения 
(изложения) в 2022-2023 учебном году на сайте отдела по образованию и официальных сайтах 
образовательных организаций.

3. Организовать регистрацию граждан на сдачу итогового сочинения (изложения) в 
установленные сроки: до 23 ноября 2022 года.

4. Руководителям ОО:
4.1. Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о месте и 

сроках проведения итогового сочинения (изложения), о порядке проведения итогового сочинения 
(изложения), об основаниях удаления с итогового сочинения (изложения), об организации 
перепроверки отдельных сочинений (изложений), о проведении во время проведения итогового 
сочинения (изложения) видеозаписи, о времени и месте ознакомления с результатами итогового 
сочинения (изложения).

4.2. Ознакомить под подпись специалистов, привлекаемых к проведению и проверке 
итогового сочинения (изложения) о порядке проведения итогового сочинения (изложения).

4.3. Обеспечить техническую готовность образовательной организации к проведению 
итогового сочинения (изложения).

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела 
по образованию Н.А. Кармазинову.


